



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی درمانی کاشان
دانشکده دندانپزشکی

به نام خدا

دفترچه فعالیت های عملی دانشجویان

LOG BOOK

رشته جراحی

نام دانشجو:

شماره دانشجویی:

ورودی:

استاد دوره:

دانشجوی گرامی:

دفترچه حاضر تحت عنوان LogBook دوره

جراحی به منظور ثبت کلیه فعالیت های آموزش

بالینی شما در طول دوره طراحی شده است.

در پایان دوره اطلاعات موجود در LogBook

جهت تعیین نمرات بخش ها، ارزشیابی عملی و

حضور و غیاب شما مورد استفاده قرار می گیرد.

لذا مقتضی است در تکمیل آن حداکثر دقت را

مبذول فرمایید.

تنظیم کننده: دکتر گلصالحی مهر

روش اجرا و مقررات

*مقررات درون بخشی:

رعایت موارد زیر جهت حضور در بخش های دندانپزشکی الزامی بوده و در صورت عدم رعایت مقررات ذکر شده ، طبق قوانین آموزشی با دانشجو برخورد خواهد شد.

۱- دانشجویان موظفند راس ساعت مقرر شروع به بخش در بخش حضور داشته باشند.

۲- دانشجویان موظفند اصول اخلاقی را در برخورد با اساتید و پرسنل بخش در طی دوره رعایت نمایند و برخورد دانشجو با بیماران بایستی توأم با تواضع و ادب و پرهیز از شوخی های بی جا و رفتار غیر رسمی باشد.

۳- از اولین روز حضور در بخش داشتن label نام و نام خانوادگی الزامی است و جهت رعایت اصول کنترل عفونت در بخش ها، کوتاه کردن ناخن ها ،پوشش روپوش سفید مناسب جهت کلیه دانشجویان و استفاده از مقنعه سفید و عدم داشتن آرایش جهت دانشجویان دختر الزامی است.

۴- وسایل تحویل داده شده به دانشجویان در شروع جلسه باید در پایان کار به صورت تمیز و شسته شده به پرسنل بخش تحویل داده شود.

۵- رعایت حداقل Requirement در هر بخش الزامی می باشد و مدیریت زمان جهت تکمیل آن برعهده خود دانشجو بوده و در صورت عدم تکمیل، عواقب و مشکلات آن برعهده دانشجو است.

۶- دانشجویان موظفند صفحات کارنمای خود را در کمال دقت تکمیل کرده و به تایید استاد مربوطه در همان جلسه برسانند. در صورت بروز هرگونه اشکال در تکمیل مناسب کارنما یا مفقود شدن آن دانشکده مسئولیتی نداشته و عواقب آن برعهده دانشجو می باشد.

۷- رعایت کامل اصول کنترل عفونت (استفاده از ماسک، دستکش و ست یکبار مصرف) در هنگام معاینات داخل و خارج دهانی، تهیه فتوگرافی و تکمیل پرونده بیماران توسط دانشجویان الزامی می باشد.

۸- خروج از بخش در پایان ساعت تعیین شده توسط آموزش و یا تا زمانی که بیمار در بخش حضور دارد با اجازه اساتید بخش امکانپذیر است.

۹- حضور دانشجویان در تمام جلسات بخش الزامی بوده و عدم حضور یا حضور ناکامل در هر جلسه به عنوان غیبت بشمار می رود و خروج از بخش بدون اجازه از استاد مربوطه غیبت بحساب می آید.

۱۰- گذراندن امتحانات ورود از بخش و خروج از بخش مربوطه الزامی بوده و به عنوان قسمتی از نمره کلینیک محسوب می گردد.

میزان حداقل آموزش:

جراحی دهان، فک و صورت عملی ۴	جراحی دهان، فک و صورت عملی ۳	جراحی دهان، فک و صورت عملی ۲	جراحی دهان، فک و صورت عملی ۱
۱-خارج سازی دندان های مولر و پرمولر و سانترال و ریشه های باقی مانده با جراحی ۲-جراحی دندان عقل نیمه روییده ساده ۳-کمک اول جراحی بودن برای اعمال جراحی بزرگ ۴-آماده سازی بیمار برای جراحی ۵-رعایت اصول استریلیزاسیون حین کار به صورت خودکار ۶-به کارگیری وسایل جراحی به صورت مناسب ۷-انجام تزریق بی حسی به صورت دقیق و ماهرانه ۸-رعایت موقعیت نامناسب خود و بیمار حین جراحی ۹-بخیه کردن با مهارت و توجه به تعداد مناسب	۱-تزریق بامهارت بی حسی موضعی در فک بالا و پایین جهت کشیدن دندان های قدامی فک بالا و پایین و پرمولرها ۲-خارج سازی با مهارت دندان های قدامی فک بالا و پایین و پرمولرهای بالا و پایین ۳-خارج سازی درست دندان های مولر فک بالا و پایین ۴-خارج سازی ریشه باقی مانده ساده بدون جراحی ۵-بخیه زدن زخم با تعداد مناسب و بصورت ماهرانه ۶-مهارت در تنظیم موقعیت مناسب خود و بیمار هنگام کار ۷-رعایت دقیق اصول استریلیزاسیون در هنگام کار ۸-به کار بردن مناسب وسایل جراحی	۱-انجام صحیح بی حسی موضعی در فک بالا و پایین جهت کشیدن دندان های قدامی فک بالا و پایین ۲-خارج سازی بخیه ها ۳-خارج سازی دندان های قدامی فک بالا و پایین تک ریشه ای به درستی و با مهارت ۴-رعایت صحیح موقعیت مناسب خود و بیمار ۵-توضیح کامل و دقیق موارد ضروری پس از کشیدن دندان به بیمار ۶-رعایت اصول استریلیزاسیون در هنگام کار با دقت و مهارت ۷-استفاده مناسب از وسایل جراحی	۱- انجام معاینه داخل و خارج دهانی ۲-تکمیل پرونده تاریخچه پزشکی بیمار ۳-شناخت مناسب وسایل جراحی ۴-یادگیری تزریق صحیح و بامهارت بی حسی موضعی ۵-آموزش موارد ضروری پس از کار به بیمار

فهرست منابع:

کتاب ها و مراجع اعلام شده توسط وزارت بهداشت و مراجعی که اساتید بخش به عنوان راهنما پیشنهاد می کنند.

1)Contemporary oral and maxillofacial surgery-Peterson.Last Edition

2)Local Anesthesia Malamed.Last Edition

3)Medical emergencies in dental practice malamed.Last Edition

4) کتاب مرجع ملی دندانپزشکی

جراحی دهان، فک و صورت عملی ۱

ردیف	عنوان	توضیحات	امضاء استاد	نمره
۱	آشنایی با بخش و اصول استریلیزاسیون			
۲	گرفتن تاریخچه پزشکی از افراد خانواده			
۳	گرفتن تاریخچه پزشکی از یکدیگر			
۴	گرفتن تاریخچه پزشکی از بیمار			
۵	انجام معاینات داخل و خارج دهانی روی یکدیگر			
۶	انجام معاینات داخل و خارج دهانی روی بیمار			
۷	تزریق بی حسی موضعی روی یکدیگر			
۸	تزریق بی حسی موضعی روی بیمار			
۹	اصول برخورد با فوریت های پزشکی			

نمره میان ترم:

نمره نهایی:

امضاء استاد:

جراحی دهان، فک و صورت عملی ۲

ردیف	عنوان	توضیحات	امضاء استاد	نمره
۱	انجام صحیح بی حسی موضعی در فک بالا و پایین جهت کشیدن دندان های قدامی فک بالا و پایین			
۲	خارج سازی بخیه ها			
۳	خارج سازی دندان های قدامی فک بالا و پایین تک ریشه ای به درستی و با مهارت			
۴	رعایت صحیح موقعیت مناسب خود و بیمار			
۵	توضیح کامل و دقیق موارد ضروری پس از کشیدن دندان به بیمار			
۶	رعایت اصول استریلیزاسیون در هنگام کار با دقت و مهارت			
۷	استفاده مناسب از وسایل جراحی			

نمره میان ترم:

نمره نهایی:

امضاء استاد:

جراحی دهان، فک و صورت عملی ۳

ردیف	عنوان	توضیحات	امضاء استاد	نمره
۱	تزریق بامهارت بی حسی موضعی در فک بالا و پایین جهت کثیف کردن دندان های قدامی فک بالا و پایین و پرمولرها			
۲	خارج سازی با مهارت دندان های قدامی فک بالا و پایین و پرمولرهای بالا و پایین			
۳	خارج سازی درست دندان های مولر فک بالا و پایین			
۴	خارج سازی ریشه باقی مانده ساده بدون جراحی			
۵	بخیه زدن زخم با تعداد مناسب و بصورت ماهرانه			
۶	مهارت در تنظیم موقعیت مناسب خود و بیمار هنگام کار			
۷	رعایت دقیق اصول استریلیزاسیون در هنگام کار			
۸	به کار بردن مناسب وسایل جراحی			

نمره میان ترم:

نمره نهایی:

امضاء استاد:

جراحی دهان، فک و صورت عملی ۴

ردیف	عنوان	توضیحات	امضاء استاد	نمره
۱	خارج سازی دندان های مولر و پرمولر و سانترال و ریشه های باقی مانده با جراحی			
۲	جراحی دندان عقل نیمه روییده ساده			
۳	کمک اول جراحی بودن برای اعمال جراحی بزرگ			
۴	آماده سازی بیمار برای جراحی			
۵	رعایت اصول استریلیزاسیون حین کار به صورت خودکار			
۶	به کارگیری وسایل جراحی به صورت مناسب			
۷	انجام تزریق بی حسی به صورت دقیق و ماهرانه			
۸	رعایت موقعیت مناسب خود و بیمار حین جراحی			
۹	بخیه کردن با مهارت و توجه به تعداد مناسب			

نمره میان ترم:

نمره نهایی:

امضاء استاد: